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[Skræppenborg-NielseIÌ.] 
måske grund til her at gøre opmærksom på, 
at man i Tyskland, hvor man, så vidt jeg er 
orienteret, naturligvis også gør alt muligt 
for at sikre disse olieledninger, alligevel i de 
sidste år har oplevet ikke mindre end 6 rør- 
brud. Når vi nu ved, at bare én liter olie 
kan forurene tusinder af liter grundvand, 
så synes jeg, der er grund til betænkelig- 
heder, og jeg synes, at 'vi i dette spørgsmål 
ikke så meget skal tage hensyn til, hvad 
omkostningerne ved disse anlæg vil blive, 
men prøve på for grundvandets renheds 
skyld at sikre os så meget, som det over- 
hovedet er muligt. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Det ærede medlem hr. Skræppenborg- 
Nielsen har i sin særudtalelse i betænk- 
ningen peget på et problem, som jo reelt 
er et problem; men jeg vil gerne gøre op- 
mærksom på, at olieselskaberne, der er 
ansvarlige for disse tanke og rørledninger, i 
høj grad er opmærksom derpå, og at der er 
truffet helt ekstraordinære foranstaltninger 
for at sikre sig mod, at der skulle blive til- 
ført grundvandet olie. Jeg tror, at risikoen 
ved disse omfattende foranstaltninger fâk- 
tisk er elimineret, både for så vidt ångar 
rørledningerne og . tankene. 

Derimod vil jeg gerne understrege, at der 
er et andet problem, nemlig de tusinder af 
olietanke, som i de senere år er nedlagt i 
jorden i nærheden af husene. Vi har taget 
spørgsmålet op til behandling i indenrigs- 
ministeriet; et udvalg af teknikere arbejder 
med det, og vi er nødt til at vende tilbage 
til det; det er et meget stort problem. 

Det spørgsmål, det ærede medlem rejser 
om placeringen af beredskabslagrene, er jeg 
nødt til at besvare derhen, at jeg ikke kan 
imødekomme ønsket. Jeg er naturligvis klar 
over, at ligger disse ledninger eller tanke i 
nærheden af kysterne, er risikoen mindre; 
men som jeg understregede, har man taget 
alle de forholdsregler, man på teknikkens 
nuværende stade kan tage for at sikre sig. 

Skrseppenfeorg-Melsen: Jeg takker mini- 
steren for svaret, og jeg er naturligvis ikke 
tilfreds med det. Jeg vil gerne spørge ,inini- 
steren, om det dog virkelig ikke er muligt 
at undgå de diagonalledninger, der even- 

tuelt kan blive tale om; dét er heri, faren 
efter min opfattelse består. Kan man dog 
ikke lægge disse olieledninger langs med 
kysterne, hvor faren absolut er mindst, og 
så undgå disse diagonalledninger, som sik- 
kert allerede er planlagt? Det vil jeg gerne 
høre ministerens mening om. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup): 
Det drejer sig foreløbig om 3 rørledninger; 
den ene af dem løber längs kysten, de andre 
kan ikke. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovjorslagets, tekst og dets overgang til tredje 
behandling 
vedtoges uden af stemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden .for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse imod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

: Den næste sag på dagsordenen var: , 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om oprettelse af Rask-Ørsted 
Fondet (Danmarks internationale videnskabe-, 
lige /ond)." 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
100) findes i tidenden sp. 3372). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredfe behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden ud- 
valgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som - 
vedtaget. (Ophold): Det er vedtaget. 


